
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Liquidazione 

 

   
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  3248 

 

Del  01/10/2021 

Determinazione del Responsabile dell’Area 

Area Tecnica LLPP 

N.  67   del Reg. 

 

Data:  24/09/2021 

OGGETTO:  Liquidazione fatt. n. C000220 e C000263 relative al mese di maggio e 

giugno a favore della ditta Nappi Sud 

UFFICIO DI SEGRETERIA – PROTOCOLLO GENERALE 

Reg. n.  [ 121        ] 

Del        [ 01/10/2021   ] 

[DATA PUBBLICAZIONE: 01/10/2021 N.REG.195]



IL RESPONSABILE    DELL’ AREA   TECNICA 
  

RICONOSCIUTA  la propria competenza in materia di attribuzione della responsabilità del 
Servizio; 
VISTO che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 100 del 24/07/2018 veniva indetta una gara 

d’appalto mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 frl D.lgs. n.50/2016, il cui importo a base d’asta 

ammontava a € 388.186,35, relativa al SERVIZIO DI “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

SPAZZAMENTO STRADE, RACCOLTADEI RIFIUTI SOLIDI URBANI CON IL SISTEMA PORTA 

A PORTA, GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA IN LOC. PIANO E TRASPORTO DEI 

RIFIUTI PRESSO GLI IMPIANTI FINALI DI TRATTAMENTO/SMALTIMENTO” – PERIODO 

ANNI TRE; 

CHE con propria determina n.144 del 10/12/2018, si procedeva alla proposta di aggiudica a favore della Ditta 

Nappi Sud S.r.l.- Via Delle Industrie, snc- 84091- Battipaglia il servizio di AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

SPAZZAMENTO STRADE, RACCOLTADEI RIFIUTI SOLIDI URBANI CON IL SISTEMA PORTA 

A PORTA, GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA IN LOC. PIANO E TRASPORTO DEI 

RIFIUTI PRESSO GLI IMPIANTI FINALI DI TRATTAMENTO/SMALTIMENTO” – PERIODO 

ANNI TRE;   

CHE con propria determina n. 31 del 18/03/2019, si procedeva all’aggiudica definitiva a favore della Ditta 

Nappi Sud S.r.l.- Via Delle Industrie, snc- 84091- Battipaglia il servizio di AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

SPAZZAMENTO STRADE, RACCOLTADEI RIFIUTI SOLIDI URBANI CON IL SISTEMA PORTA 

A PORTA, GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA IN LOC. PIANO E TRASPORTO DEI 

RIFIUTI PRESSO GLI IMPIANTI FINALI DI TRATTAMENTO/SMALTIMENTO” – PERIODO 

ANNI TRE- con il ribassso del 1,13 sull’importo a base di gara di € 378.481,70 (oltre a oneri di sicurezza 

esterna pari ad € 9.704,66) e quindi importo di aggiudicazione per anni 3 pari ad € 374.204,85 oltre ad € 

9.704,66 per oneri di sicurezza esterna ed oltre IVA- GIG:757368743A- CUP: H52I18000020004;    

 VISTE le fatture presentate dalla Ditta “NAPPI SUD s.r.l.” n. C000220 del 31/05/2021 di €  11.730,57 di cui 

€ 1.066,42 di IVA al 10% e n. C000263 del 30/06/2021 di € 11.730,57 di cui € 1.066,42 di IVA al 10% per il 

servizio di raccolta rifiuti solidi urbani del tipo porta a porta, spazzamento e gestione del centro di raccolta, 

manutenzione e pulizia verde pubblico mese di maggio e giugno 2021;                                                                                                                         

VISTO l’art. 1 comma 629, lettera b della Legge n. 190 del 23/12/2014 che stabilisce per pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo do scissione dei pagamenti (Split payment); 

RITENTO  pertanto,  doversi procedere  alla   relativa  liquidazione; 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 184del T.U.E.L. n.267/2000: 

 

                                                               DETERMINA 

DI LIQUIDARE , come in effetti liquida, per le motivazioni in premessa  alla  Ditta “NAPPI SUD S.R.L.” 

con sede in Battipaglia alla Via Delle Industrie, partita Iva n.05445190654, la somma di € 21.328,30 quale 

saldo delle fatture di cui in premessa, mediante accredito sul C/C bancario in essere presso B.C.C. di Aquara, 

IBAN: IT 41 L 08342 76340 010011000473; 

DI DISPORRE il pagamento dell’IVA al 10% nell’importo di € 2.132,84 secondo le modalità 
di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 
DI  IMPUTARE la somma di € 23.461,14 all’intervento Programma/Missione 09.03-
1.03.02.15.004- CAP.717/2- Esercizio Finanziario Anno 2021; 
 DI DARE IMMEDIATA esecuzione alla presente, assumendone direttamente la relativa 
responsabilità, dando atto che le finalità della spesa impegnata corrispondono agli 
obbiettivi ed agli indirizzi programmati; 
 DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 6 bis, della Legge n.241/1990, dell’art. 1, comma 9, lett. 
e della Legge n.190/2012, nonché del Piano Anticorruzione, dell’insussistenza di cause di 
conflitto di interesse, anche potenziali , nei confronti del responsabile del presente 
provvedimento e più specificamente che l’adozione del presente atto non coinvolge 
interessi dello scrivente o dei suoi familiari entro il secondo grado; 
 DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’apposita sezione dell’Albo Pretorio on line 
assolvendo, inoltre, agli obblighi di visibilità e pubblicità di cui al Decreto Legislativo n.33 
del 14 marzo 2013 e, nel rispetto del piano triennale di prevenzione della corruzione, 
mediante ulteriore pubblicazione sul link del sito Web istituzionale denominato, 
Amministrazione Trasparente; 
LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi, ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 (TUEL). 

[DATA PUBBLICAZIONE: 01/10/2021 N.REG.195]



 
. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

(Dott. Ing. Vito Brenca) 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 01/10/2021 N.REG.195]



La presente Determinazione viene trasmessa a: 

 - Area Finanziaria 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

VISTO:il presente atto di liquidazione; 

PROCEDUTOSI alle verifiche di competenza come prescritto dall'art. 27, comma 5° del vigente Regolamento di Contabilità; 

ACCERTATA la sussistenza delle condizioni richieste; 

 della regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4° del T.U.E.L. n. 267/2000 e si dispone l'emissione del relativo titolo di spesa, come 
indicato nella presente determinazione; 

La suddetta Liquidazione viene imputata come segue: 

 

N. Mandato Data Mandato Es. Fin. Codice 

Meccanografico + 

Voce Economica 

Capitolo Importo 

      

      

      

      

TOTALE  
 

Dalla Residenza Comunale  IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  NICOLETTI Bruno 

 

 

 

 

Ai sensi dell 'Art. 27 - commi 10° e 11° del vigente regolamento di Contabilità, un originale della presente Determinazione viene restituito 
all'Area proponente e altro originale è trasmesso all'Ufficio Segreteria per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere 

dal  01/10/2021    

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   01/10/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

Sig. Annibale Fauceglia 
 

___________________________________ 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 01/10/2021 N.REG.195]


